2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Октябрьское

24.03.2025
                                                    № 32

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 22.08.2023 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акт в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 22.08.2023 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела 2 регламента признать утратившим силу;

1.2. Пункт 2.12 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр».
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата данной муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
1.3. Пункт 2.14 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

1.4. разделы 4 и 5 регламента признать утратившими силу.

2.Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Информационный бюллетень Октябрьского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Октябрьского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                           А.Т. Султанова